
 1 

 

                

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

7. zasedání zastupitelstva města dne: 4. 9. 2014 

Bod pořadu jednání:         

Návrh na čerpání Fondu pro financování rozvoje školských příspěvkových organizací  

a změna přerozdělení finančních prostředků  
 

 

Zpracoval: Odbor majetkové správy  

odbor, oddělení: Oddělení správy objektů a zařízení 

telefon: 48 524 3312 

Schválil: vedoucí oddělení Ivana Roncová 

 vedoucí odboru Ivana Roncová, pověř. zast. ved. odboru 

Projednáno: RM dne 26. 8. 2014 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka statutárního města Liberec                                           

Mgr. Jiří Šolc, v.r.náměstek primátorky     

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
 
návrh na čerpání Fondu pro financování rozvoje školských příspěvkových organizací ve výši  
10.182.959,- Kč na akce dle jednotlivého členění akcí, uvedených v tabulkách č. 1 – 3. 
 

 

 



 2 

 
 

a   u k l á d á 

 

1) Mgr. Jiřímu Šolcovi, náměstku primátorky 

vypsat výběrová řízení na předmětné položky 

          T: neodkladně 

 

2) Mgr. Jiřímu Šolcovi, náměstku primátorky 

předložit výsledek výběrových řízení radě města 

          T: neodkladně 

 

3) Mgr. Jiřímu Šolcovi, náměstku primátorky 

realizovat schválené akce 

          T: neodkladně 

 



 3 

 

Důvodová zpráva                                                                                                   

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo města schválilo usnesením č. 27/09 ze dne 5. 3. 2009 zřízení, statut a základní 

pravidla Fondu pro financování rozvoje školských příspěvkových organizací (dále jen fond).  

Čerpání finančních prostředků fondu je přísně účelově určeno především na realizaci velkých 

oprav objektů kulturních příspěvkových organizací, zřizovaných Statutárním městem Liberec. 

Základním zdrojem fondu je pro rok 2014 (usnesení ZM č. 290/2013 ze dne 12. 12. 2013) 

částka odpovídající 50 % z účetních odpisů nemovitého i movitého dlouhodobého hmotného 

majetku kulturních příspěvkových organizací, celkem 10.552.959,- Kč.   

 

8. Rada města dne 15.4.2014 usn.č.344/2014 a 4. ZM ze dne 24.4.2014 svým usnesením 

č.107/2014 schválili v položce 1: 

 

 

 

Odůvodnění nečerpání této položky:  

Ad 1. Jedná se o přerozdělení finančních prostředků, za nerealizovanou akci. Zbývající částka 

pro rozdělení na nové akce je ve výši 2.600.000,- Kč, viz. tabulka č. 1 

Byla vypsána veřejná zakázka malého rozsahu „ZŠ U Školy - rekonstrukce školní kuchyně 

(https://zakazky.liberec.cz/vz00000525), která však musela být z důvodu překročení 

předpokládané hodnoty zakázky stanovené v zadávací dokumentaci zrušena. Nová zakázka 

bude vypsána v roce 2015 a bude s ní již počítat i rozpočet na r. 2015. 

Částka 200.000,- Kč byla již čerpána na zpracování projektové dokumentace na realizaci 

rekonstrukce kuchyně.  

 

č. Zařízení Akce Náklady (odhad) Kč 

vč. DPH 

Termín 

realizace 

1. ZŠ Liberec, ul.   

U Školy 

Rekonstrukce kuchyně 2.800.000,- Kč 7-8/2014 

https://zakazky.liberec.cz/vz00000525


 4 

Tabulka č. 1 - Návrhy na přerozdělení finančních prostředků ve výši 2.600.000,- Kč 

PD= projektová dokumentace, PS= projektová studie 

Odůvodnění: 

Ad 1 - 2. Jedná se o náklady na zpracování projektových dokumentací, dle pravidel SFŽP, na 

základě vydaných rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu OPŽP. 

Ad 3 – 4. Jedná se o náklady na zpracování projektových dokumentací z důvodu plánovaného 

rozšíření kapacit základních škol. 

Ad 5, 7 – 9. Jedná se o náklady na provedení výměny dožilých oken v základních školách, dle 

jednotlivých etap. 

Ad 6. Jedná se o náklady na realizaci výměny havarijního stavu přívodního elektro kabelu do 

hlavního rozvaděče základní školy.  

č. Zařízení Akce Náklady (odhad) Kč 

vč. DPH 

Termín 

realizace 

1. ZŠ Liberec, ul.   

U Školy 

PD – výměna oken + 

zateplení (budova II), 

žádost OPŽP 

240.000,- Kč 9-10/2014 

2. ZŠ Liberec,    

Žižkovo 

náměstí 

„Hergesell“ 

PD – výměna oken + 

zateplení, žádost OPŽP +               

rekonstrukce interiéru 

570.000,- Kč 9-10/2014 

3. ZŠ Liberec – ul. 

Broumovská 

PD – navýšení kapacity 240.000,- Kč 9-10/2014 

4. ZŠ Liberec, ul.   

U Soudu 

PS – navýšení kapacity 30.000,- Kč 9-10/2014 

5. ZŠ Liberec,   

nám. Míru 

Výměna oken 200.000,- Kč 10/2014 

6. ZŠ Liberec – 

ul.Barvířská  

Oprava přívodního elektro 

kabelu 

200.000,- Kč 9/2014 

7. ZŠ Liberec – ul. 

Švermova 

Výměna oken 520.000,- Kč 10-11/2014 

8. ZŠ Liberec – ul. 

Broumovská 

Výměna oken 290.000,- Kč 10-11/2014 

9. ZŠ Liberec – ul. 

5. května 

Výměna oken 310.000,- Kč 10-11/2014 

 Celkem  2.600.000,- Kč  



 5 

Ad 1. 

 
 

Ad 2. 

 



 6 

Ad 3. + 8. 

 
 

Ad 4. 

 



 7 

Ad 5. 

 
Ad 7. 

 



 8 

Ad 9. 

 
 



 9 

 

V souladu s článkem II., odst. 1) výše uvedených pravidel předkládá odbor správy majetku 

radě města k odsouhlasení návrh čerpání finančních prostředků na akce: 

Tabulka č. 2 - Nové plánované akce financované z fondu -  ZŠ: 

Odůvodnění:  

Ad 1-5. Položky byly schváleny usnesením RM č.344/2014 ze dne 15.4.2014 a usn. ZM 

č.107/2014 ze dne 24.4.2014. 

Ad 6. Položka byla schválena usnesením RM č.597/2014 ze dne 17.6.2014 a usn. ZM 

č.179/2014 ze dne 26.6.2014. 

Ad 7. Jedná se realizaci ucelené etapy výměny dožilých oken v hlavní budově ZŠ U Školy  

Ad 8-9. Jedná se o rekonstrukci dožilých sociálních zařízení z doby výstavby ZŠ z 

osmdesátých let, které jsou na hranici životnosti.  

č. Zařízení Akce Náklady (odhad) Kč 

vč. DPH 

Termín 

realizace 

1. ZŠ Liberec, ul.   

Česká 

Výměna konvektomatu 380.000,- Kč 9-10/2014 

2. ZŠ Liberec,    ul. 

Barvířská 

Výměna oken 250.000,- Kč 9-10/2014 

3. ZŠ Liberec – ul. 

Kaplického 

Rekonstrukce příjezdové   

plochy 

680.000,- Kč schváleno-

realizuje se 

4. ZŠ Liberec, ul.   

Švermova 

Stavební úpravy – navýšení 

kapacity 

1.300.000,- Kč schváleno-

realizuje se 

5. ZŠ Liberec, ul.   

Sokolovská 

Rekonstrukce kanalizace 350.000,- Kč schváleno-

realizuje se 

6. ZŠ Liberec – ul. 

Ještědská  

Podélné stání – Erbenova ulice 266.000,- Kč schváleno-

realizace 

10/2014 

7. ZŠ Liberec – ul. 

U Školy 

Výměna oken – budova I. 300.000,- Kč 10-11/2014 

8. ZŠ Liberec – ul. 

Kaplického 

Oprava sociálního zařízení 600.000,- Kč 10-11/2014 

9. ZŠ Liberec – ul. 

Vrchlického 

Oprava sociálního zařízení 711.959,- Kč 10-11/2014 

 Celkem  4.837.959,- Kč  



 10 

Ad 2. 

 
Ad 7. 

 



 11 

Ad 8. 

 



 12 

Ad 9. 

 



 13 

 

 

Tabulka č. 3- Nové plánované akce financované z fondu  - MŠ: 

 

Odůvodnění:  

Ad 1. Položky byly schváleny usnesením RM č.344/2014 ze dne 15.4.2014 a usn. ZM 

č.107/2014 ze dne 24.4.2014 

Ad 3-4. Položky byly schváleny usnesením RM č.344/2014 ze dne 15.4.2014 a usn. ZM 

č.107/2014 ze dne 24.4.2014 

Ad 2,6. Jedná se o výměnu dožitých dřevěných oken za okna plastová. 

Ad 5, 9. Jedná se o výměnu konvektomatů za stávající, opotřebované a nevyhovující stroje. 

Stávající konvektomaty jsou energeticky náročné a neodpovídají běžným standardům.  

č. Zařízení Akce Náklady (odhad) Kč 

vč. DPH 

Termín 

realizace 

1. MŠ Sluníčko Rekonstrukce elektro 200.000,- Kč schváleno-

realizuje se 

2. MŠ Rolnička Výměna oken 190.000,- Kč 9-10/2014 

3. MŠ Malínek Vybavení zahrad MŠ 

hracími prvky 

300.000,- Kč schváleno-

realizuje se 

4. MŠ Rosnička Vybavení zahrad MŠ 

hracími prvky 

350.000,- Kč schváleno-

realizuje se 

5. MŠ Jeřmanická Výměna konvektomatu 200.000,- Kč 10/2014 

6. MŠ Pohádka  Výměna oken 525.000,- Kč 9-10/2014 

7. MŠ Beruška PD – výměna oken + 

zateplení, žádost OPŽP +               

rekonstrukce interiéru 

500.000,- Kč 10-11/2014 

8. MŠ Kamarád Vybavení zahrad MŠ 

hracími prvky 

100.000,- Kč 10/2014 

9. MŠ Beruška Výměna konvektomatu 180.000,- Kč 10-11/2014 

 Celkem  2.545.000,- Kč  



 14 

Ad 2. 

 

Ad 6. 

 



 15 

Ad 7. 

 

Ad 8. 

 


